INDICAÇÃO Nº. 058/2022

Proponente: Natalino Bianqui Netto

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de
providências:

Solicito empenho desse Poder Executivo, por meio da Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Urbanos, no sentido de viabilizar o mais breve
possível, a remoção para o lado, mais próximo do barranco, de um poste
que encontra-se em meio à Estrada Giuzeppe De Nadai, a qual tem início
na Rua Gustavo Hertel e dá acesso ao Show Haus, e que está
proporcionando riscos a todos que passam pelo local.

JUSTIFICATIVA

Ressalto, que faço esta solicitação, tendo como base os diversos pedidos de
munícipes, pela realização da remoção do referido poste, visto que, conforme
segue foto, está obstruindo parte da passagem no local, podendo ocasionar
acidentes, comprometendo inclusive, a integridade física de todos que utilizam a
referida estrada no seu dia a dia.

Nesse contexto, o atendimento a esta reivindicação será de grande relevância
para os mesmos que, fazem jus ao solicitado e aguardam ansiosamente pela
sua realização.

Portanto, pretendo com esta iniciativa proporcionar a todos maior segurança e
melhor acessibilidade, tendo em vista que trata-se de estrada bastante
movimentada, que dá acesso ao Show Haus, Recanto Primata, Comunidade do
Aurélio Puppim, dentre outros e, os condutores de veículos e motos ultrapassam
a velocidade permitida no local, principalmente aos finais de semana, devido os
eventos realizados no Show Haus.

Posto isto, peço empenho e celeridade de V. Ex.ª, juntamente ao Órgão competente, no
sentido de atender o que segue o mais breve possível.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2022.

Natalino Bianqui Netto
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 3200300034003A005000

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 14/06/2022 09:18

Checksum: 5A30431F237C01417DA73DD13EC6F147B87A0F9B698829DEA9E70BA23B8CF69D